

39家新三板海南企业披露2017年报 九成企业实现盈利 半数企业盈利超千万

□ 本报记者 曾丽园

半数企业净利润过千万元

从营业收入看,39家挂牌企业中有29家实现营收超过5000万元,占比达到约74%;营业收入超过1亿元的企业有21家,占比达到约54%;营业收入超过5亿元的企业有5家,分别为易建科技10.64亿元,康泰旅游8.48亿元、一卡通7.97亿元、成功网联5.87亿元、新生飞翔5.26亿元。易建科技和一卡通自去年以营收超5亿元位居营收榜首后,今年再次位列上位圈。

从净利润看,有35家企业实现净利润为正,占总数约90%。易建科技和新道科技继去年分获净利润冠军亚军后,今年再次蝉

联。其中,易建科技实现净利润15564.75万元;新道科技实现净利润8315.18万元。创新层企业九春教育以净利润-3037.47万元,同比盈转亏的成绩排名垫底。

值得一提的是,2017年,有5家新三板海南企业实现了净利润同比增长超100%,其中有2家企业实现同比增长超1000%,分别为财富无线11188.27%;星捷安1119.1%。此外的3家企业分别为南海网894.13%、新华正达136.85%、天鸿设计107.38%。

在盈利能力上,有21家企业实现净利润

超过1000万元,占比达到约54%。除了上述的易建科技和新道科技外,琼中农信、一卡通、延安医药、天鸿设计、皇隆制药、天汇能源、新生飞翔、信源小贷、希源农业、成功网联、紫竹星、蓝岛环保、康泰旅游、金元期货、传味股份、海南沉香、林恒制药、宜净环保、第一成美也实现了2017年净利润过1000万元。

虽然在净利润增幅方面同比略有下降,但无论是营业收入,还是净利润,易建科技都稳居榜首,该公司也是新三板海南企业中唯一一家在2017年实现净利润过亿元的企业。

信息技术企业实现业绩突破

从行业分类看,新三板的海南企业大多分布于软件和信息技术服务业、商务服务业、农业、医药制造业、批发业等。

同属于软件和信息技术服务业的易建科技和新道科技,这两家公司2017年的净利润均超5000万元,连续三年在新三板海南企业净利润排行中排名第一、第二位。该行业的另外三家公司,在去年也实现了业绩新突破:新生飞翔实现营收超5亿,同比增长54.39%;星捷安实现净利润同比增长1119.1%;天标科技在2017年实现了扭

亏为盈。

在商业服务业中,表现较为突出的是康泰旅游。该公司2017年挂牌新三板,实现了营收超8亿元,位居营收榜第二,实现了净利润超千万元。

2017年,盈利能力较为突出的还有医药制造业、货币金融服务业及房地产业。医药制造业的3家企业延安医药、皇隆制药和林恒制药均实现净利润超1000万元,分别为4939.91万元、3355.9万元和1556.7万元。货币金融服务业企业琼中

农信实现营收超3亿元,同比增51.48%;实现净利润超7千万,同比增68.62%;信源小贷也实现了净利润超2千万元。房地产业企业一卡通和第一成美均实现净利润超千万,其中一卡通为6685.06万元,同比增49.37%;第一成美1046.1万元,同比增22.41%。

除上述的天标科技外,还有2家企业实现了同比扭亏为盈,分别为思福租赁和信立传媒。有3家企业同比盈转亏,分别是嘉美股份、华良物流和九春教育。

新三板海南公司2017年年报

《证券导报》制表

序号	股票代码	股票简称	营业收入(万元)	同比增长(%)	净利润(万元)	同比增长(%)	序号	股票代码	股票简称	营业收入(万元)	同比增长(%)	净利润(万元)	同比增长(%)
1	831608	易建科技	106391.54	1.01	15564.75	-14.34	21	872373	第一成美	4823.09	12.34	1046.1	22.41
2	833694	新道科技	24740.75	-11.28	8315.18	17.83	22	871872	新华正达	7748.3	4.25	672.86	136.85
3	430753	琼中农信	35741.41	51.48	7339.5	68.62	23	838751	广鑫股份	7898.81	-9.49	554.06	-23.64
4	834858	一卡通	79731	26.77	6685.06	49.37	24	870080	南海网	3661.88	26.75	261.33	894.13
5	839010	延安医药	33726.07	-0.04	4939.91	58.61	25	839411	涛生医药	15072.97	36.07	252.19	-23.36
6	833835	天鸿设计	24930.89	152.52	4074.71	107.38	26	870093	财富无线	3937.61	-5.79	242.71	11188.27
7	834298	皇隆制药	49604.84	34.84	3355.9	19.65	27	430508	中视文化	16120.42	-11.07	193.14	-90.56
8	833042	天汇能源	32632.88	22.7	3114.37	34.57	28	838274	星捷安	3877.22	256.44	156.95	1119.1
9	832297	新生飞翔	52591.13	54.39	2869.5	-19.9	29	835284	思福租赁	14468.65	15.52	147.84	扭亏为盈
10	832905	信源小贷	3420.84	-3.3	2083.81	0.11	30	872009	海航饮品	6540.31	14.26	140.53	-47.45
11	870981	希源农业	27159.18	162.37	2004.8	32.45	31	871524	海南东源	5648.51	10.44	134.83	26.39
12	838962	成功网联	58731.34	71.77	1933.24	80.81	32	834321	明盛达	4053.72	16.48	106.84	-64.48
13	870300	紫竹星	14515.59	-0.94	1906.95	-3.76	33	835658	金旅居	1877.57	-38.79	93.66	-85.58
14	834335	蓝岛环保	46009.46	17.08	1748.44	-19.8	34	870006	天标科技	1243.49	63.86	84.38	扭亏为盈
15	872104	康泰旅游	84768.65	18.52	1720.04	29.81	35	835726	信立传媒	2674.04	-5.08	72.69	扭亏为盈
16	872050	金元期货	7971.4	14.92	1671.15	38.07	36	833359	天涯社区	-	-	-	-
17	870307	传味股份	22407.26	35.38	1638.37	58.57	37	871641	嘉美股份	287.84	-67.06	-105.93	盈转亏
18	834155	海南沉香	11240.53	24.38	1562.27	-0.83	38	872041	华良物流	23901.44	5.7	-945.55	盈转亏
19	835509	林恒制药	6753.28	30.2	1556.7	10.74	39	832888	天地人	6187.71	38.67	-1991.23	增亏
20	839080	宜净环保	30197.68	27.83	1386.51	-18.53	40	839505	九春教育	7612.35	-3.38	-3037.47	盈转亏